
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33671   23Quinta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2018 

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 274, DE 31 DE JULHO DE 2018.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelaPortaria de 17 de julho de 2018, publicada no 
DOE nº 33.660 de 19.07.2018.
 Considerando o Decreto 1960 de 18/01/18, publicado no DOE 
nº 33.542 de 22/01/18, que dispõe sobre a cessão de servidores 
no âmbito estadual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2018/200347 de 07/05/2018
RESOLVE:
CEDER, apartir de 01/08/2018 até 31/07/2020, para a 
Procuradoria Geral do Estado – PGE o servidor THIAGO 
ROCKMANN DOS SANTOS, matrícula nº.57188269/ 1,ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE TECNICO DE INFORMATICA, com ônus 
para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SEE PUBLIQUE-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente Exercício / FHCGV

Protocolo: 344838

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 083/2018
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: resolver assuntos  no gabinete do Secretário de Saúde 
de Estado relacionado ao processo nº 2018/254977 (dispensa 
de licitação de medicamentos), conduzir na CPL o processo nº 
2017/66046 (pregão eletrônico de medicamentos), em seguida 
transportar hemocomponentes do HENAB/ABAETETUBA para o 
HRC.
ÓRGÃOSOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM/ABAETEUBA
PERÍODO: 24 à 27/07/2018
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 472,50 (Quatrocentos e Setenta e 
Dois Reais e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO VEIGACOSTA
Diretor HRC
PORTARIA: 083/2018
NOME: OSCAR DA CONCEIÇÃO PARAENSE NETO
MATRICULA: 57175375-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: resolver assuntos  no gabinete do Secretário de Saúde 
de Estado relacionado ao processo nº 2018/254977 (dispensa 
de licitação de medicamentos), conduzir na CPL o processo nº 
2017/66046 (pregão eletrônico de medicamentos), em seguida 
transportar hemocomponentes do HENAB/ABAETETUBA para o 
HRC.
ÓRGÃOSOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM/ABAETEUBA
PERÍODO: 24 à 27/07/2018
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 472,50 (Quatrocentos e Setenta e 
Dois Reais e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO VEIGACOSTA
Diretor HRC
PORTARIA: 084/2018
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Dar entrada na Planilha Financeira com suas 
respectivas escalas de plantões e sobreavisos realizados 
referentes ao Mês de JULHO/18,Realizar a prestação de contas 
do Combustível no Setor de Transporte/SESPA referente ao 

mês de JULHO/2018,Conduzir na CPL/SESPA ofício solicitando 
material técnico referente a ATA de Registro de Preços nº 042, 
044, 045 e 046/2017, pregão eletrônico SRP 069/SESPA/2017, 
processo nº 2017/66057 e Transportar Material Histopatológico 
do HRC ao LACEN.
ÓRGÃOSOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 01 à 03/08/2018
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete 
Reais e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO VEIGACOSTA
Diretor HRC

Protocolo: 344564

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PORTARIA: 271/2018
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO SOBRE: ROTINAS 
DA AGENCIA TRANSFUSIONAL, ORIENTAÇÕES DA 
HEMOVIGILANCIA, CONTRIBUIÇÃO DA QUALIDADE PARA 
SEGURANÇA TRANSFUSIONAL, QUE SERÁ REALIZADA NA 
CIDADE DE MARABÁ – PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): MARABÁ – PA.
Servidor (es):
WELLINGTON BANDEIRA – Mat. 5883377-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 12 À 13/08/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 344896

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº DO CONTRATO: 48/2018                                                       PROCESSO 
Nº: 2018/144748
VALOR TOTAL: R$ 12.010.722,26 (doze milhões, dez mil, 
setecentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos).
OBJETO: execução dos Serviços de Conservação na PA-404, 
trecho: BR-316/Murinin, sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional, 
na Região de Integração do Guamá, conforme especifi cações 
contidas nos anexos do Edital da Concorrência nº 013/2018.
Data De Assinatura: 31/07/2018                Iníc. De Vig.:   
31/07/2018           T. Vig.: 30/08/2019
FORO: Comarca de Belém               PRAZO: 13 (treze) meses
DECRETO DE QUALIFICAÇÃO: s/n    DATA: 14/04/2015   DATA 
DA PUBL: 15/04/2015
Nº. / EXERCÍCIO: 13/2018                        MODALIDADE: 
Concorrência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; 
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432; Natureza da Despesa 
449051; Origem do Recurso: Estadual; Fonte de Recurso: 
01240000000.
CONTRATADA:
NOME: JM TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.
PERS: Jurídica                      CNPJ: 24.946.352/0012-55
LOGRADOURO: Distrito Industrial, Setor T, Quadra E, lotes nº 
40,41 e 42
CEP: 67.035-330       CIDADE: Ananindeua                     UF: PA
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 344721
EXTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 49/2018                                                  Processo 
nº: 2018/160031
Valor Total: de R$ 2.286.921,42 (dois milhões, duzentos e 
oitenta e seis mil, novecentos e vinte e um reais e quarenta e 
dois centavos).
Objeto: execução de Serviços de pavimentação na Rodovia 
PA-124, no trecho: Entr. BR-316/km 3,1 (Perímetro Urbano de 

Capanema), extensão de 3,10 km, na Região de Integração Rio 
Caetés, sob a jurisdição do 2º Núcleo Regional..
Data de assinatura: 31/07/2018   Inic. de Vig.: 31/07/2018        
T. Vig.: 28/11/2018
Foro: Comarca de Belém              Prazo: 120 dias
Nº. / Exercício: 014/2018 Modalidade: Concorrência Pública
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Natureza da Despesa: 449051; Unidade Orçamentária: 29101; 
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7429; Fonte do Recurso: 
0101000000; Origem do Recurso: ESTADUAL.
CONTRATADO:
Nome: CONSTRUAMEC – CONSTRUO AGRICULTURA 
MECANIZADA S/A
Pers: Jurídica CNPJ: 22.983.316/0001-83
Logradouro: Estrada Icuí-Guajará         CEP: 67.125-000 Bairro: 
Coqueiro
Cidade: Ananindeua/PA            UF: PA       Nº.: s/n
ORDENADOR
NOME: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 344616

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 44/2018                                                     Processo 
nº: 2018/69446
Valor Total: R$ 4.010.574,13 (quatro milhões, dez mil, 
quinhentos e setenta e quatro reais e treze centavos).
Objeto: O presente contrato tem como objeto execução dos 
Serviços de Construção de 04(quatro) pontes em concreto 
armado, localizadas na Rodovia PA-462, Trecho: Augusto Corrêa 
/ 2º Distrito de Viseu, Município de Augusto Corrêa, sobre os 
Cursos D’agua: Rio Emboraí (45,00 x 8,60m x 3,00m); Rio 
Peroba II (26,00m x 8,60m x 3,00m), Rio Itapixuna (28,00m x 
8,60m x 3,00m) e Rio Cacoal (24,00m x 8,60m x 3,00m). sob 
jurisdição do 2º Núcleo Regional..
Data de assinatura: 31/07/2018    Inic. De Vig.: : 31/07/2018 
Term. Vig.: : 27/04/2019
Foro: Comarca de Belém Prazo: 270
Decreto de Qualifi cação: s/n      Data: 14/04/2015            Data 
da publ.: 15/04/2015
Nº. / Exercício: 012/2018 Modalidade: Concorrência Pública
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; 
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7430; Natureza da Despesa 
449051; Origem do Recurso: Estadual; Fonte de Recurso: 
01250000000.
DADOS DO CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 22.911.135/0001-41
Nome: PAULO RAYMUNDO BRIGIDO DE OLIVEIRA EIRELI
Logradouro: Trav. Lomas Valentina, Pass. São Pedro   Nº.: 124    
CEP: 66.095-720
Bairro: Marco  Cidade: Belém UF: PA                       Nº.: 830
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 344581

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato:050/2018                                                    Processo 
nº:2018/122109
Valor Total: R$ 330.493,84 (trezentos e trinta mil, quatrocentos 
e noventa e três reais e oitenta e quatro centavos).
Objeto: Serviços de Obras de Arte Especiais, para a recuperação 
de 01 (uma) ponte sobre o Ig. Do Úna (15,00m x 4,20m x 
2,50m) localizada no km 21,20 da PA-433; construções de 01 
(uma) ponte sobre o Ig. Do Jabuti (12,00m x 4,20m x 1,80m) 
localizada no km 39,50 da PA-433; recuperação de 01 (uma) 
ponte sobre o Ig. Do Pedra (5,00m x 4,20m x 1,00m) localizada 
no km 24,00 da PA-445; construção de 1 (uma) ponte sobre 
o Ig. Água Branca (20,00m x 4,20m x 2,00) localizada no KM 
27,00 da PA-445, todas no Município de Mojuí dos Campos, sob 
jurisdição do 3º Núcleo.
Data de assinatura: 31/07/2018 Inic. De Vig.: 31/07/2018 Term. 
Vig.: 28/12/2018
Foro: Comarca de Belém Prazo: 150
Decreto de Qualifi cação: s/n      Data:30/04/2015  Data da 
publ.:04/05/2015
Nº. / Exercício: 016/2018 Modalidade: Tomada de Preço
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29101          Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7430
Natureza da Despesa: 449051 Origem do Recurso: Estadual 
Fonte de Recurso: 0125000000.
DADOS DO CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 02.311.006/0001-05
Nome: ENGEBRAYF ENGENHARIA LTDA – EPP
Logradouro: Estrada do Icuí Guajará; Nº.: 09; CEP.: 67.125-
000; Bairro: Icuí Guajará  Cidade: Ananindeua UF: PA;
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 344605


